

هشدار عراق و آمریکا درباره تروریست‌های تروریست‌ها؛

رژۀ نظامی داعش در حومه صلاح‌الدین!

عضو کمیته امنیتی و دفاعی پارلمان عراق روز پنجشنبه فاش کرد، گروه تروریستی داعش در اطراف استان صلاح‌الدین در مرز بادیالی رژه نظامی بر پا کرد. عبدالخالق مدحت العزاوی، عضو کمیته امنیتی و دفاعی پارلمان عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری شفق نیوز فاش کرد، ده‌ها تن از داعشی‌ها پنجشنبه رژه نظامی را در مناطق جنوب شرقی استان صلاح‌الدین هم‌مرز بادیالی برگزار کردند؛ اقدامی که حاکی از وجود تهدیدها و طرح‌های تروریستی علیه دیالی و صلاح‌الدین است. العزاوی در ادامه از فرماندهی عملیات صلاح‌الدین رسیدگی به این مناطق ناامن واقع در حداثصل منطقه عملیاتی این فرماندهی و مناطق عملیاتی سامراء و دیالی و نیز تلاش برای نابودی پایگاه‌های داعش در این مناطق را خواستار شد. از آنجایی که مناطق مرزی بین صلاح‌الدین و دیالی از شهرستان الدور در استان صلاح‌الدین تا مرز منطقه بزرگ «قاطع مطیبیجه» به دلیل گستره جغرافیایی و مساحت بزرگ آن و نیز وجود غارها، تونل‌ها و پایگاه‌های کشف نشده، از ۱۷ سال قبل از وجود تشکل‌های مسلح پاکسازی نشده است، به «امارت شر» مشهور است. العزاوی تأکید کرد: در بیش از ۷۰ هزار دومن شامل ۱۵ تا ۲۰ روستا در مناطق هم‌مرز صلاح‌الدین بادیالی نیروهای امنیتی حضور ندارند و عملیات پاکسازی در طول این سال‌ها انجام نشده است. عضو کمیته امنیتی و دفاعی پارلمان عراق گفت: با وجود درخواست‌ها از عملیات سامراء برای بازگشت ساکنان، روستاهای ناامن این منطقه حالی از سکنه هستند، بازگشت آوارگان اقدامی در راستای توقف فعالیت‌های گروه‌های داعشی و تأمین امنیت مناطق شمالی دیالی است. محمد ابراهیم ضیفان، فرمانده حشد عشایر و رئیس سابق منطقه بزرگ «قاطع مطیبیجه» به شفق نیوز گفت: داعشی‌ها گهگاه رژه‌های نظامی را در مرزهای صلاح‌الدین در منطقه المیتة والبو جمعه و ده‌ها روستای دیگر خالی از سکنه و نیروهای امنیتی برگزار می‌کنند.



ضیفان در ادامه اظهار کرد: مناطق اطراف صلاح‌الدین یک منطقه تروریستی است که با وجود درخواست‌های امنیتی در طول سال‌های گذشته، به صورت مستمر مرگ را به سایر مناطق صادر می‌کند. این منطقه هنوز هزینه غفلت امنیتی در صلاح‌الدین را پرداخته و شهید و زخمی می‌دهد. فرمانده حشد عشایر و رئیس سابق منطقه بزرگ «قاطع مطیبیجه» همچنین پیوستن رسمی بیش از ۴۰۰ شبه‌نظامی به حشد عشایر را برای تأمین امنیت مرزهای پر تنش دیالی و صلاح‌الدین و پایان دادن به فاجعه‌هایی که برای غیرنظامیان این منطقه رقم می‌خورد، خواستار شد. در همین حال آمریکا اعلام کرد داعش که در سوریه و عراق شکست خورده است همچنان به گسترش حضور خود در سطح جهانی ادامه می‌دهد؛ شبکه روسیا الیوم گزارش داده که، کریستوفر میلر، مدیر مرکز ملی مقابله با تروریسم در آمریکا در سخنانی اظهار کرده که داعش علی‌رغم ریشه کن شدن در سوریه و عراق اما همچنان به فعالیت خود در سطح بین‌المللی ادامه می‌دهد و در حال توسعه و گسترش نفوذ خود است که این نفوذ صرفاً به خاورمیانه ختم نمی‌شود. وی افزود: داعش با استفاده از بمب‌های دستی و خمپاره‌های دست‌ساز اقدام به عملیات‌های تروریستی و حملات گسترده به ویژه در مناطق روستایی عراق و شرق سوریه کرده است و در حال حاضر، به دنبال آزاد کردن خانواده‌های بازداشت شده عناصر خود در شمال شرق سوریه است. او گفت که در منطقه شمال شرق سوریه چندین زندان وجود دارد که عناصر داعشی و زنان و بچه‌های آنها در آنجا محبوس هستند و حالا هسته‌های اطلاعاتی - عملیاتی داعش به دنبال آن هستند تا بتوانند این عناصر را برای بازسازی مجدد خود و طرح‌ریزی‌های جدید، از زندان‌های اهلول الرزق آزاد کنند. این مقام آمریکایی گفت که شبکه جهانی این تشکیلات در خارج سوریه و عراق در حال حاضر شامل حدود ۲۰ گروه می‌شود.

آغاز رزمایش پکن هم‌زمان با سفر مقام آمریکایی به تایپه

هشدار به واشنگتن از تنگه تایوان



شیراز گلزاری

هم‌زمان با سفر یکی از مقام‌های ارشد آمریکایی به تایوان، پکن روز گذشته (جمعه) مانور بزرگ نظامی و ضربتی خود را در تنگه تایوان آغاز کرد. در این راستا سخنگوی وزارت دفاع چین اعلام کرد که رزمایش دریایی مذکور در نزدیکی تنگه تایوان برگزار شده است و فرماندهی شرق ارتش آزادی‌بخش خلق چین در آن شرکت دارد.

این مقام چینی در بیانیه‌ای که به مناسبت برگزاری این رزمایش صادر شد گفته است که ارتش چین، اقدامات مسئولانه و لازم را در بحبوحه اوضاع کنونی در تنگه تایوان و حفاظت از یکپارچگی قلمرو و حاکمیت ملی انجام می‌دهد؛ چراکه تایوان به چین تعلق دارد و هیچ مداخله خارجی در امور آن پذیرفتنی نیست! اگر به صورت گذرا اظهار نظر این مقام نظامی چین را مورد بررسی و ارزیابی قرار دهیم به خوبی می‌بینیم که باز هم تنش میان واشنگتن و پکن در مورد تایوان یا به قول چینی‌ها، «تایپه»، موضوع اصلی و ستون فقرات این روزهای

روابط چین و آمریکا است. جهت یادآوری باید به یک رخداد تاریخی مهم دوباره اشاره کنیم. زمانی که دونالد ترامپ در نوامبر ۲۰۱۶ میلادی به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا برگزیده شد، بسیاری از کشورهای دنیا از اروپا گرفته تا شرق آسیا، منتظر آن بودند تا ببینند ترامپ در اولین گام، در مورد کدام کشور موضع‌گیری می‌کند. بسیاری بر این عقیده بودند که حاکم کاخ سفید روسیه یا ایران را به دلیل حضور فعال در سوریه مورد خطاب قرار خواهد داد.

برخی دیگر معتقد بودند که دولت سوریه و عراق به هدف اصلی تهاجم لفظی او تبدیل خواهد شد اما یکباره تمام معادلات بهم ریخت. آری، آنروز ترامپ نه مسکورا خطاب قرار داد و نه تهران را؛ بغداد را؛ بلکه او در اولین اقدام خود در ماه دسامبر، مستقیماً با «تسای اینگ ون» رئیس جمهوری تایوان به صورت تلفنی حرف زد و در اینجا بود که مشخص شد هدف اصلی ترامپ و تیمش، ضربه زدن به پکن است. در آن زمان روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت که عده‌ای این اقدام ترامپ، که پروتکل چند دهه‌ای عدم گفت‌وگو میان روسای جمهوری

آمریکا و تایوان را نقض کرده است، را یک کار ناشیانه از یک رئیس‌جمهور بی‌تجربه خواندند. اما واقعیت این است که اقدام ترامپ یک کار حساب شده و برنامه‌ریزی شده برای ارسال یک سیگنال قوی به پکن درباره روابط آینده میان واشنگتن و چین است. واشنگتن پست در آن هنگام این اقدام ترامپ را در دست تحلیل کرده بود و حال که رزمایش دریایی چین در تنگه تایوان برگزار شده درستی این تحلیل آشکار شده است؛ اینکه مقام نظامی چین در راستای برگزاری این رزمایش اعلام می‌کند «خیرا، آمریکا و حزب مترقی دموکراتیک تایوان تباہی بین خودشان را بیشتر کرده و مزاحمت‌هایی به وجود آورده‌اند»، نشان می‌دهد که چین از سال ۲۰۱۶ میلادی تا امروز، تمام حرکات و رفتار ترامپ و تیمش در مورد تایوان را زیر نظر داشته است.

چینی‌ها معتقدند که آمریکا تلاش می‌کند از طریق استفاده از تایوان به چین ضربه بزند و حتی معتقدند که واشنگتن در این مسیر به بن بست می‌رسد. دولت پکن روز در هفته گذشته می‌شود. این رزمایش‌ها دقیقاً هشدار چینی‌ها به رقیب آمریکایی‌شان است اما دلیل مهمتری در ایسن میان وجود

دارد. رزمایش دریایی چین هم‌زمان با سفر «کیت کراچ»، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور اقتصادی به تایوان برگزار شده و همین موضع نشان می‌دهد که چین حتی ورود یک آمریکایی به تایوان را بر نمی‌تابد. بر اساس اسناد موجود، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور اقتصادی روز گذشته (جمعه) با تسای اینگ ون، رئیس‌جمهوری تایوان دیدار کرده و امروز (شنبه) نیز در یک مراسم یابود برای رئیس‌جمهوری فقید این کشور شرکت خواهد داشت. با وجود اینکه برگزاری رزمایش مذکور و هم‌راستا شدن حضور مقام وزارت خارجه آمریکا در تایوان با آن، یکی از نادرترین اتفاق‌ها در مورد تنش میان پکن و واشنگتن قلمداد می‌شود، اما همچنان سوال اصلی این است که آینده روابط چین و آمریکا پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا که قرار است در سوم نوامبر (۱۳ آبان) برگزار شود، به کدام سمت و سو می‌رود؟

بسته ۳۵۰ میلیارد دلاری برای سرکوب چین

روز پنجشنبه، کریستوفر رای، رئیس اف.بی.آی در بیانیه‌ای اعلام کرد که روسیه به تلاش‌هایش در مداخله و نفوذ در انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر آمریکا از طریق رسانه‌های اجتماعی، رسانه‌های دولتی و خبرنامه‌های آنلاین ادامه می‌دهد. اظهارات او بلافاصله باعث شد تا ترامپ در صفحه توئیترش به رئیس اف.بی.آی بتازد و او را به این سمت هدایت کند که تهدید اصلی ما برای انتخابات و ایالات متحده، چین است نه روسیه! ترامپ در حساب کاربری خود خطاب به کریستوفر رای نوشته که «شما فعالیت‌های چین، که بسیار بزرگتر از اقدامات روسیه هستند را نمی‌بینی!».

همین نکته کوچک می‌تواند نشان دهد که در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، باز هم ما شاهد یک تقابل تمام‌قد میان واشنگتن و پکن خواهیم بود. این تقابل از همین حالا

اینکه چین استفاده از زور در مورد هدایت تایوان در کانال خود را صریحاً یاد می‌زند، نشان می‌دهد که تنش با واشنگتن به حدی بالا گرفته که روابط نزدیک بین تایوان و آمریکا را با حالتی هشدارگونه نظاره می‌کند

از استان‌های خود می‌داند و اعلام کرده که حتی اگر بازور هم شده آن را تحت کنترل خود درمی‌آورد! اینکه چین استفاده از زور در مورد هدایت تایوان در کانال خود را صریحاً یاد می‌زند، نشان می‌دهد که تنش میان واشنگتن و پکن بیش از آن حدی که فکرش را می‌کنیم بالا گرفته است. پکن همواره روابط نزدیک بین تایپه (تایوان) و واشنگتن را با حالتی هشدارگونه نظاره و رزمایش‌های خود را در نزدیکی این جزیره تسدید کرده که شامل مانور بزرگ دریایی و هوایی دو روزه در هفته گذشته می‌شود. این رزمایش‌ها دقیقاً هشدار چینی‌ها به رقیب آمریکایی‌شان است اما دلیل مهمتری در ایسن میان وجود

خبر

اتحادیه اروپا:

از نوامبر، لوکاشنکو را رئیس‌جمهور بلاروس نمی‌دانیم



پارلمان اتحادیه اروپا با اعلام اینکه تحریم‌های اقتصادی علیه لوکاشنکو وضع می‌شود، گفت، لوکاشنکو را نباید از نوامبر آتی، رئیس‌جمهوری بلاروس دانست. به گزارش رویترز، مدت زمان ریاست جمهوری الکساندر لوکاشنکو در بلاروس تا نوامبر است و پس از آن منقضی می‌شود. پارلمان اتحادیه اروپا گفته که پس از آن وی را دیگر به عنوان رئیس‌جمهوری این کشور به رسمیت نمی‌شناسد. پارلمان اروپا با ۵۷۴ رای موافق در مقابل ۳۷ رای مخالف و ۸۲ رای ممتنع و در حمایت از اعتراضات در بلاروس نتایج رسمی انتخابات ریاست جمهوری نهم اوت در این کشور را رد کرده، در این انتخابات، لوکاشنکو مجدد پیروز شده بود که به گفته غربی‌ها با تقلب همراه بوده است. پتراس اوسترویشس، قانونگذار میانه‌روی لیتوانیایی در پارلمان اتحادیه اروپا که رهبری اقدامات این پارلمان را در اعمال فشار بر مقام‌های

پلیس یونان، پناهجویان را به اردوگاه لسبوس منتقل کرد

پلیس یونان از صبح پنجشنبه عملیاتی را در جزیره لسبوس برای انتقال هزاران مهاجر و پناهجو به یک اردوگاه جدید اضطراری پس از آتش گرفتن بزرگترین کمپ نگهداری پناهجویان در این کشور آغاز کرده است. خبرگزاری فرانسه با تپه‌بازی از محل، به جزئیات عملیات انتقال پناهجویان به اردوگاه جدید پرداخته و اعلام کرده که ماموران پلیس صبح پنجشنبه چادر به چادر پناهجویان سرگردان در خیابان‌ها را از خواب بیدار و به سوی اردوگاه جدید هدایت می‌کردند. اردوگاه جدید به شکل اضطراری، یک هفته پس از آتش سوزی در اردوگاه بزرگ موری در لسبوس برپا شده است. مقامات یونانی آتش گرفتن بزرگترین اردوگاه پناهجویان در کشورشان را عمدی می‌دانند و در این راستا تانکون پنج پناهجو را به اتهام دست داشتن در این ماجرا بازداشت کرده‌اند. عملیات پلیس در حالی ادامه دارد که ساکنان اردوگاه سوخته، از شرایط و امکانات موجود در آن رضایت نداشتند.



به دستور رئیس‌جمهور افغانستان درج نام مادر در شناسنامه الزامی شد

محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان با صدور فرمانی قانون تعدیل یافته ثبت احوال را که در آن نام مادر در کنار دیگر مشخصات فردی اضافه شده، توشیح کرده است. صدیق صدیقی، سخنگوی ریاست جمهوری در صفحه توئیترش نوشت که بر اساس این فرمان بعد از این نام مادر به طور رسمی در شناسنامه‌های افغان‌ها درج خواهد شد. به گزارش بی‌بی‌سی، در حال حاضر در شناسنامه‌های اتباع افغانستان در کنار نام هر فرد تنها نام پدر و پدر بزرگ او درج می‌شود. چند هفته پیش کابینه افغانستان درج نام مادر در شناسنامه را تصویب کرد. ولی هنوز روشن نیست که چرا این تعدیل به منظور تأییدی به پارلمان فرستاده نشده است. زنان افغان چند سال پیش، کارزار «مام کجاست؟» را در شبکه‌های اجتماعی به راه انداختند. درج نام مادر در شناسنامه در افغانستان پس از چندین سال مبارزه فعالان مدنی رسمی شد.

